
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/12/2021 | Edição: 240 | Seção: 3 | Página: 89

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/Campus Ibirité

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 4/2021 ao Contrato nº 02/2020/IBR, Processo nº 23825.001284/2021-96,
Tomada  de  Preços  nº  01/2020/IBR.  Contratante:  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ: 10.626.896/0019-00. Contratada: AGCO CONSTRUÇÕES EIRELI.
CNPJ:  31,080.394/0001-69.  Objeto:  Acréscimo  de  valores  ao  Contrato  nº  02/2020/IBR,  conforme
documentos anexos ao processo SEI nº 23825.001284/2021-96. O acréscimo acarretará um aumento no
valor do contrato de R$ 188.350,95, que equivale a 7,409% do valor inicial atualizado do contrato. O valor
global  anual  do contrato  passará  de R$ 2.285.347,73 para  R$ 2.473.698,68.  Fundamento Legal:  Lei  nº
8.666/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Data de assinatura: 09/12/2021.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Extrato de Termo Aditivo - Extrato de Termo Aditivo - DOU - Imprensa Nacional https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-369218245

1 of 1 16/03/2022 11:38


